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Giftiga svampar  eller  läckerbitar? 

Svampexpert och svamputställning i Skånes Djurpark ­nu på söndag den 14 september! 

Hur ser den ut egentligen, den lömska flugsvampen som redan skördat offer och förorsakat flera 
förgiftningsfall? Vågar man ge sej ut i skog och mark för att plocka svamp? – Självklart, säger Sigvard 
Svensson, ordförande i Puggehatten, Skånes Mykologiska Förening. – Vi har ju äntligen en vettig svampsäsong 
med mycket svamp i markerna. Den får man absolut inte missa. Det handlar mer om bristen på kunskap, säger 
han. 

Och kunskap i mängder bjuder man på under svampdagen som äger rum på Sinnenas helg nu på söndag i 
Skånes Djurpark. Klockan 10­15 finns en svamputställning att beskåda med svampexperten Sigvard på plats. 
Han svarar på frågor och hjälper allmänheten att bestämma sina medhavda fynd. Ett bra tillfälle att lära sig 
svamp med andra ord. Sigvard uppmanar alla att ge sig ut i skog och mark för att plocka, plocka, plocka. Ätligt 
och oätligt, känt och okänt. – Ju fler olika svampsorter vi får in på söndag, desto roligare blir det, säger han. 
Självklart skall alla som har med sig egen svamp denna dag uppmuntras och får fri entré. 

Djupdykning i sinnenas vär ld. 
Kan bävern lukta under  vattnet? Vad tycker  ormen är  bra vibrationer? Om man inte ser  räcker  
det med att höra? Kan man spela handboll även om benen vägrar? Skånes Djurpark bjuder  in till 
annorlunda aktiviteter  om dina och djurens sinnen nu på lördag och söndag den 13, 14 september  
kl 10­15. 

Sinnenas helg initierades förra året av bl a Peter Svensson, projektsamordnare på Valjeviken, Idrotts & 
Utbildnings Center för personer med funktionshinder. – Målsättningen med arrangemanget är att uppmuntra 
till en aktivare fritid vare sig man har ett funktionshinder eller inte. Vi kommer att bjuda på många kul 
aktiviteter och Skånes Djurpark är en fantastisk arena i detta syfte, verkligen en plats för alla sinnen, säger 
Peter. 

Sinnenas helg hade många nöjda besökare under 2007 och i år har man valt att göra arrangemanget ännu 
större och bjudit in ännu fler samarbetspartners. Under lördagen och söndagen får man chansen att upptäcka 
både sina egna och djurens sinnen, med djurvårdare som visar och informerar. Teaterhuset Sagoträdet från 
Lund berättar en saga som barnen sedan får gestalta och skall man avslöja Janne Trollkarls tricks krävs det att 
alla sinnen är vakna! Även smaken får sitt när barnen under söndagen bjuds på en påse med godis och den som 
vågar kan testa sitt luktsinne när djurvårdaren berättar om djurens luktsinnen. Och under svamputställningen 
på söndagen kommer både lukt och syn till användning. 

Naturligtvis väntar även olika handikappaktiviteter. Funktionshindrade bjuds på gratis ponnyridning med 
anpassad sadel och du kan utmana dina vänner i rullstolshinderbana, prova på goalboll för blinda, anpassad 
fyrhjuling, bollekar och nya sporten rullstolshandboll. Det blir även uppvisning av dykarskola för 
funktionshindrade. Skånes Djurpark är redan handikappcertifierat men arbetar ständigt med att finna nya 
handikappvänliga lösningar. På söndagen klipps också banden till Färs & Frostahagen, barnens zoo, med ny 
mer handikappvänlig entré utan trappor. – Barnens zoo är under utveckling och målet är att skapa en plats för 
närhet till djuren där äventyret skall vara grunden till lärandet, säger Suzanne Simonsson, projektets 
samordnare. På sikt skall det också bli ännu fler stigar så att även funktionshindrade skall kunna ta sig runt i 
hagen. 

Djurparkens entré är öppen kl 9­17 och parken stänger kl 19.  Fullständigt program finns på 
http://www.skanesdjurpark.se/info/sinnenashelg_08.shtml 

För  mer  information 
Sigvard Svensson,  svampexper t fr ån Puggehatten 070­7763378 (efter  kl 17) 
Peter  Svensson, projektsamordnare Valjeviken 0733­15 13 20 
Rasmus Reckeweg, ar r angemangssamordnare Skånes Djurpark 0413­ 55 41 74 
Suzanne Simonsson, marknads­ och utbildningsansvar ig, Skånes Djurpark 0413­55 41 72


